
QUINTA-FEIRA, 02 - J U L H O - 2015 D.O. PUBLICAÇÕES DE TERCEIROS 

proposta apresentada no valor total de R$ 200.400,00 (duzentos mil e 
quatrocentos reais). Prefeitura Municipal de Carolina, Estado do 
Maranhão, em 19 de junho de 2015. WASHINGTON FERREIRA LIMA -
Secretário Municipal de Finanças. 

AVISO DE TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO 
PRESENCIAL SRP N" 017/2015. O Secretário Municipal de Finan
ças da Prefeitura Municipal de Carolina. Estado do Maranhão, no uso 
de suas atribuições legais, com base nas informações constantes no 
termo de adjudicação da Licitação na modalidade Pregão Presencial n° 
017/2015 e de acordo com o que dispõe o artigo 43, inciso VI da Lei 
Federal n" 8.666/93 e suas alterações, resolve homologar o objeto 
do presente Processo Licitatório à empresa: Antonio M Baima 
Júnior Comércio Eireli - ME, inscrita no CNPJ n° 22.141.128/ 
0001-08 com sede na Rua Luis Alfredo Ribeiro, 19 A, Quadra 19, 
Bairro Nova Açailândia 11, Açailândia - MA, vencedora de todos 
os Itens, com proposta apresentada no valor total de R$ 
549.580,18 (quinhentos e quarenta e nove mil, quinhentos e oiten
ta reais e dezoito centavos). Prefeitura Municipal de Carolina, Estado do 
Maranhão, em 19 dejunlio de 2015. WASHINGTON FERREIRA LIMA -
Secretário Municipal de Finanças. 

AVISO DE TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO 
PRESENCIAL N" 018/2015. O Secretário Municipal de Finanças da 
Prefeitura Municipal de Carolina, Estado do Maranhão, no uso de suas 
atribuições legais, com base nas informações constantes no termo de 
adjudicação da Licitação na modalidade Pregão Presencial n° 018/2015 
e de acordo com o que dispõe o artigo 43, inciso VI da Lei Federal n" 
8.666/93 e suas alterações, resolve homologar o objeto do presente 
Processo Licitatório à empresa: Antonio M. Baima Júnior Comércio 
Eireli - ME, inscrita no CNPJ n" 22.141.128/0001-08, com sede na 
Rua Luis Alfredo Ribeiro n" 19 A - Nova Açailândia 11, Açailândia/MA, 
vencedora de todos os itens, com proposta apresentada no valor total 
de R$ 776.188,45 (setecentos e setenta e seis mil, cento e oitenta e oito 
reais e quarenta e cinco centavos). Prefeitura Municipal de Carolina, Estado 
do Maranhão, em 19 dejunhode 2015. WASHINGTON FERREIRA LIMA -
Secretário Municipal de Finanças. 

AVISO DE TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO 
PRESENCIAL N" 019/2015. O Secretário Municipal de Finanças da 
Prefeitura Municipal de Carolina, Estado do Maranhão, no uso de suas 
atribuições legais, com base nas infonnações constantes no termo de 
adjudicação da Licitação na modalidade Pregão Presencial n° 19/2015 e 
de acordo com o que dispõe o artigo 43, inciso VI da Lei Federal n" 
8.666/93 e suas alterações, resolve homologar o objeto do presente 
Processo Licitatório à empresa: Auto Posto Santa Cruz Ltda, inscrita 
no CNPJ N" 63.534.408/0001-63 Av. Elias Barros n° 719, Carolina -
MA, vencedora de todos os itens. Com proposta apresentada no 
valor total de R$ 1.111.900,00 (um milhão, cento e onze mil e nove
centos reais). Prefeitura Municipal de Carolina, Estado do Maranhão, 
em 19 de junho de 2015. WASHINGTON FERREIRA LIMA -
Secretário Municipal de Finanças. 

AVISO DE TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO 
PRESENCIAL N" 021/2015. O Secretário Municipal de Finanças da 
Prefeitura Municipal de Carolina, Estado do Maranhão, no uso de suas 
atribuições legais, com base nas informações constantes no termo de 
adjudicação da Licitação na modalidade Pregão Presencial n° 021 /2015 
e de acordo com o que dispõe o artigo 43, inciso VI da Lei Federal n° 
8.666/93 e suas alterações, resolve homologar o objeto do presente 
Processo Licitatório a empresa: Miraneide Bastos Medeiros 
29042405864, inscrita no CNPJ n" 11.692.577/0001-28, localizada na 
Rua 02, N" 463 - Nova Carolina, Carolina/MA, vencedora de todos os 
itens, com proposta apresentada no valor total de R$ 2.915.748,00 
(dois milhões, novecentos e quinze mil, setecentos e quarenta e oito 
reais). Prefeitura Municipal de Carolina, Estado do Maranhão, 
em 19 de junho de 2015. WASHINGTON FERREIRA LIMA-
Secretário Municipal de Finanças. 

AVISO DE TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO 
PRESENCIAL SRP N° 022/2015.0 Secretário Municipal de Finan
ças da Prefeitura Municipal de Carolina, Estado do Maranhão, no uso 
de suas atribuições legais, com base nas informações constantes no 
termo de adjudicação da Licitação na modalidade Pregão Presencial n° 
022/2015 e de acordo com o que dispõe o artigo 43, inciso VI da Lei 
Federal n" 8.666/93 e suas alterações, resolve homologar o objeto do 
presente Processo Licitatório à empresa: Sensacional Construções e 
Empreendimentos Ltda. - ME, inscrita no CNPJ n" 17.402.415/0001-
94, com sede na Rua Ricardo Martins n" 1084, Centro, Carolina -
MA, vencedora de todos os Itens, com proposta apresentada no 
valor total de R$ 3.902.500,00 (três milhões, novecentos e dois mil e 
quinhentos reais). Prefeitura Municipal de Carolina, Estado do Maranhão, 
em 19 de junho de 2015. WASHINGTON FERREIRA LIMA -
Secretário Municipal de Finanças. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO LISBOA-MA 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO. PROCESSO N" 
02.0301.019/2015. PREGÃO PRESENCIAL 019/2015.0 Municipio 
de João Lisboa - MA, através de sua Comissão Permanente de Licita
ções, torna público o resultado do Processo supra. OBJETO: 
Contratação de empresa para prestação de serviço de organização. 
Locação de Palco, som, iluminação, banheiros quimicos, atrações musi
cais, materiais e serviços correlatos para a realização do XXI São João 
"Arraiá do Arrasta Pé", na cidade de João Lisboa - MA. AMPARO 
LEGAL: Lei Federal n" 10.520, de 17 de julho de 2002, Decreto Muni
cipal no 03/2011 e Lei n° 8.666/93 e respectivas alterações. PRAZO 
DE EXECUÇÃO: O prazo de execução terá inicio logo após o recebi
mento da "Ordem de sendço" expedida pela Secretaria de Cultura do 
Municipio de João Lisboa - MA. VALOR TOTAL: R$ 112.035,00 
(cento e doze mil e trinta e cinco reais). Em decorrência do exposto no 
Processo de Licitação acima individuado e homologo o resultado do 
certame na forma da Lei. Iran Eventos e Produções Ltda. - ME -
CNPJ n" 20.317.629/0001-77-Vencedora dos Itens 01 a 15 do Lote 
1 e dos Itens 01 a 04 do Lote 11, com o preço total proposto de R$ 
112.035,00 (cento e doze mil e trinta e cinco reais). João Lisboa -
MA, 05 de junho de 2015. EVILÁSIO CARVALHO DA SILVA -
Secretário de Administração e Modernização 

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL N" 005/2015. 
OBJETO: Contratação de empresa especializada na realização de exa
mes em gestantes, para realização do programa Rede Cegonha para 
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do Muni
cipio de João Lisboa - MA. ABERTURA: 20(vinte) de julho de 
2015 às 9 horas). TIPO DE LICITAÇÃO: menor preço por item. 
ENDEREÇO: Av. Imperatriz, 1331, Centro, João Lisboa - MA. 
OBTENÇÃO DO EDITAL: O Edital e seus Anexos estão a dispo
sição dos interessados, no horário das 8h às 13h, na Comissão Per
manente de Licitação - CPL, situada à Av. Imperatriz, 1331, Centro, 
João Lisboa - MA - para consulta gratuita, ou podem ser obtidos 
através do pagamento da taxa de R$ 40,00(quarenta reais) a ser 
recolhido através de Documento de Arrecadação Municipal - DAM. 
JHONATA DA CONCEIÇÃO SILVA - Presidente da CPL. 

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL N" 031/2015. 
OBJETO: Aquisição de material de oficina e artesanato para atender 
as necessidades da Secretaria de Desenvolvimento Social e programas 
CRAS e CREAS do Municipio de João Lisboa - MA. ABERTURA: 20 
(vinte) de julho de 2015 às 1 Oh30min. TIPO DE LICITAÇÃO: menor 
preço por item. ENDEREÇO: Av. Imperatriz, 1331, Centro, João 
Lisboa - MA. OBTENÇÃO DO EDITAL: O Edital e seus Anexos 
estão a disposição dos interessados, no horário das 8h às 13h, na 
Comissão Permanente de Licitação - CPL, situada à Av. Imperatriz, 
1331, Centro, João Lisboa - MA - para consulta gratuita, ou podem ser 
obtidos através do pagamento da taxa de RS 40,00(quarenta reais) a ser 
recolhido através de Documento de Arrecadação Municipal - DAM. 
JHONATA DA CONCEIÇÃO SILVA - Presidente da CPL 



D.O. PUBLICAÇÕES DE TERCEIROS QUINTA-FEIRA, 02-JUEHO-20I5 

/ C P L 

Material Permanente SIGNATÁRIOS: Sr GILMAR CARLOS GO
MES AR.AÚJO, Presidente da Câmara Municipal de Turilândia-MA, 
pela CONTRATANTE e Sia RENATA FREIRE DE ABREU PEREI
RA, Proprietária/Titular, pela CONTRATADA. ARQUIVAMENTO: 
Arquivado na Câmara Municipal de Turilândia-MA, em 23 de junho 
de 2015. LEILSON COSTA FONSECA, OAB/MA n°. 13177. 
Assessor Jurídico da Câmara Municipal de Turilàndia-MA. 

CÂMARA MUNICIPAL DE SENADOR LA ROCQUE-MA 

EXTR.ATO DE CONTRATO N° 020/2015; - PREGÃO PRESEN
CIAL: 001/2015; CONTRATANTE: Câmara Municipal de Senador La 
Roque/MA; CONTRATADA: R. S. de Mesquita Comércio e Servi
ços, CNPJn." 19.224.530/0001-41; OBJETO: "aquisição de material 
de expediente; FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal n° 8,666/93 e Lei 
Federal n" 10.502/02, VIGÊNCIA: 31/12/2015; VALOR TOTAL: R$ 
20.038,96; DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 01,031,0001.2001; DATA 
DE ASSIN ATURA DO CONTRATO 23 dejunho de 2015: FONTE DE 
RECURSOS: Próprios. Senador La Roque - MA. 24 dejunho de 2015. 
RINALDO ALVES VAZ SAMPAIO - Presidente da Câmara. 

EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO; N° 021/2015; - PRE
GÃO PRESENCIAL; 002/2015; CONTRATANTE: Câmara Muni
cipal de Senador La Roque/MA; CONTRATADA: LS Santos Produ
tos e Serviços, CNPJ n." 14.821.205/0001-42; OBJETO: aquisição 
de material de limpeza, higiene e conservação; FUNDAMENTO 
LEGAL: Lei Federal n° 8.666/93 e Lei Federal n° 10.502/02; VI
GÊNCIA: 31/12/2015; VALOR TOTAL: R$ 22.879,27; DOTA
ÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 01.031.0001.2001, DATA DE ASSI
NATURA DO CONTRATO 23 dejunho de 2015, FONTE DE RE
CURSOS: Próprios, Senador La Roque - MA, 24 de junho de 2015. 
RINALDO ALVES VAZ SAMPAIO - Presidente da Câmara, 

EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO; N™. 022/2015; - PRE
GÃO PRESENCIAL; 003/2015; CONTRATANTE: Câmara Muni
cipal de Senador La Roque/MA; CONTRATADA: Gráfica e Edito
ra CenterLtda. CNPJ n.° 09.615.149/0001-50; OBJETO: aquisi
ção de material gráfico; FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal 
8.666/93 e Lei Federal 10.502/02; VIGÊNCIA: 31/12/2015; 
VALOR TOTAL R$ 32 410,00; D O T A Ç Ã O ORÇAMEN
TÁRIA: 01.031.0001.2001; DATA DE ASSINATURA DO 
CONTRATO 23 dejunho de 2015 FONTE DE RECURSOS 
Próprios. Senador La Roque - MA, 24 de junho de 2015. 
RINALDO ALVES VAZ SAMPAIO - Presidente da Câmara. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BALSAS-MA 

EXTRATO DE CONTRATO N" 047/2015 - SESAU. RESULTAN
TE DA DISPENSA DE LICITAÇÃO (ART. 24, XI DA LEI 8.666/93) 
REFERENTE À TOMADA DE PREÇO N" 007/2014. PARTES 
Município de Balsas, através do Fundo Municipal de Saúde e a empre
sa Blume Engenharia Ltda-ME, CNPJ n° 09.562,159/0001-74. OBJE
TO: serviços de construção de 01 (uma) Unidade Básica de Saúde 
(UBS), localizada no Centro. DATA DA ASSINATURA: 04/05/2015. 
VALOR CONTRATUAL: R$ 501.821,09 (quinhentos e um mil, oito
centos e vinte e um reais e nove centavos). DOTAÇÃO ORÇAMEN
TÁRIA: 02.06; 10.301,0072.1057.00004.4,90.51.00. DA VIGÊNCIA: 
180 (cento e oitenta) dias, contados da assinatura do Contrato. BASE 
LEGAL; Licitação na modalidade Tomada de Preço n° 007/2014 - CPL 
e rege-se pelas disposições expressas na Lei n" 8.666/1993 e suas alte
rações posteriores e pelos preceitos de direito público. Realizado atra

vés de Dispensa de Licitação, conforme preceitua o art, 24. XI da Lei n' 
8.666/93. FORO: Comarca de Balsas. ASSINATURAS; CRISTIANE 
SANTOS BASTOS ROCHA (CONTRATANTE) e RAFAEL BLUME 
PEREIRA DE ALMEIDA (CONTRATAD A). 

EXTRATO DO CONTRATO N" 046/2014 - SEFIN. RESULTAN
TE DA CARTA CONVITE N" 005/2014. PARTES: Município de 
Balsas, através da Secretaria Municipal de Finanças, Planejamento e 
Gestão Tributária e a empresa Construmar Construções e Serviços 
dso Maranhão Ltda - EPP, CNPJ n° 20.982.630/0001-16. OBJETO: 
construção e reforma de pontes no Municipio de Balsas. DATA DA 
ASSINATURA 23/12/2014 VALOR CONTRATUAL R$ 
147,465,03 (cento e quarenta e sete mil, quatrocentos e sessenta e 
cinco reais, e três centavos) DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02.10; 
15.452.0122.1110. 00004.4.90.51.00. DA VIGÊNCIA: 12 (doze) 
meses, contados de sua assinatura, excluído o dia do começo e inclu
ído o do vencimento. BASE LEGAL: A Carta Convite n° 005/2015, 
e rege-se pelas disposições expressas na Lei n° 8.666/1993 e suas 
alterações posteriores e pelos preceitos de direito público. FORO: 
Comarca de Balsas ASSINATURAS; DUANNY JORGE RABELO 
NOGUEIRA (CONTRATANTE) e CINTHIA MAGDALLA 
ROCHA SILVA ALVES (CONTRAT.ADA). 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TUNTUM-MA 

EXTRATO DE CONTRATO DE TOMADA DE PREÇOS N°. 003/ 
2015 - CONTRATO N". 003/20I5-TP - CPL/PMT; CONTRATAN
TE: Prefeitura Municipal de Tuntum/MA, CNPJ: 06.138.911/0001-
66, CONTRATADA: T H Construção e Serviços Ltda. - ME, CNPJ 
n°. 15.796.085/0001-33. OBJETO: contratação de empresa para recupe
ração de estradas vicinais da Sede ao Povoado Serra Grande e Sede ao Povo
ado Capim no Município de Tuntum/MA. VALOR DO CONTRATO: 
R$ 695.100,94 (seiscentos e noventa e cinco mil, cem reais e noventa e 
quatro centavos), referentes aos Trechos 1 e 11. PRAZO DE EXECU ÇÃO 
180 (cento e oitenta) dias. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. FUNDAME.NTA-
ÇÃO LEGAL: Art. 61 § único da Lei Federal n° 8.666/93. RECURSOS 
02.12.00 - Secretai-ia de Obras e Urbanismo; 15.451.0028.1013.0000 - Cons
trução e Conservação de Estradas Vicmais; 4.4.90,51.00 - Obras e Instala
ções SIGNATÁRIOS pela CONTRATADA o Sr PAULO ANTERO 
COELHO DE SÁ e pelo CONTRATANTE a Sra LOYANNE 
WESLLA JADÃO MENESES, Secretária Municipal de Administração. 
Tuntum - MA, 25/06/2015. 

EXTRATO DE CONTRATO DE HOMOLOGAÇÃO. TOMADA 
DE PREÇOS N°. 003/2015. A Secretária Municipal de Administração 
de Tuntum/MA, no uso de suas atribuições legais e com base nas 
informações constantes no Processo Licitatório Modalidade Tomada 
de Preços n°. 003/2015, considerando que foram observados os pra
zos recursais, nos termos do artigo 43, inciso VI, da Lei Federal n° 
8.666/93 e posteriores alterações, resolve homologar o procedimento 
licitatório, e adjudicar seu objeto a licitante vencedora: T H Constru
ção e Serviços Ltda. - ME, CNPJ n" 15.796.085/0001-33. Tuntum/ 
MA, 24 dejunho de 2015. LOYANNE WESLLA JADÃO MENESES-
Secretária Municipal de Administração. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO LISBOA-MA 

EXTRATO DE CONTRATO; 080600I/20I5. CONTRATANTE: 
Município de João Lisboa, CNPJ/MF n," 07.000.300/0001-10. CON
TRATADO: Iran Eventos e Produções Ltda - ME, CNPJ/MF n.° 
20.317.629/0001-77. OBJETO: contratação de empresa para presta
ção de serviço de organização. Locação de palco, som, iluminação. 



/ f c p l 

D.O. PUBLICAÇÕES DE TERCEIRO^;|g ií/ l^ QUINTA-FEIRA, 02 - JULHO - 2015 
banheiros quimicos, atrações musicais, materiais e serviços correlatos 
para a realização do XXI São João "Arraiá do Arrasta Pe", na 
cidade de João Lisboa - MA, VIGÊNCIA: 08 de junho de 2015 à 
31 de dezembro de 2015. VALOR: R$ 112.035,00 (cento e doze 
mil e trinta e cinco rea is). REGÊNCIA: Lei n" 8.666, de 21 de 
junho de 1993 e suas alterações. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
Adm. Direta 13.392.0086.2. 038 - Realização de Eventos e Festas 
Populares 3 3 90 39 - Outros Serv. de Terc. Pessoa Jurídica. 
ORDENADOR (A) DA DESPESA EVILÁSIO CARVALHO DA SILVA -
Secretário Municipal de Administração. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TASSO FRAGOSO-MA 

EXTRATO DE CONTRATO N" 048/2015 DA TOMADA DE PRE
ÇOS N° 001/2015. PARTES: Prefeitura Municipal de Tasso Fragoso/ 
MA e a empresa Quito Construção e Serviços Ltda. -ME - CNPJN" 
14.783.006/0001-97 Av. Rodoviária 350 A - Centro- São Raimundo das 
Mangabeiras - CEP: n° 65,840-000. OBJETO: contratação de empre
sa para execução de serviços de abertura, conformação e pavimentação 
de estradas vicinais nos Povoados Lagoa e Fosdão no Município de 
TassoFragoso/MA, .ASSINATURA: 19demaiode2015. PRAZO: 90 
(noventa) dias. DOTAÇÃO ORÇA.MENTÃRIA: 10.08 - Secretaria 
de Infraestrutura, Transportes, Obras e Urbanismo; 26.782.0710.1-
020 - Construção, recuperação e melhoria de pontes e estradas vicinais; 
4.4.90.51.00.00 - obras e instalações; FONTE: Tesouro Municipal, 
VALOR: R$ 342.593,29 (trezentos e quarenta e dois mil, quinhentos e 
noventa e três reais e vinte e nove centavos). FUNDAMENTAÇ.ÃO 
LEGAL: Tomada de Preços n° 001/2015 e a Lei Federal n.° 8.666 de 21 de 
junliode 1993 e suas alterações. Tasso Fragoso/MA, 19 de maio de 2015. 
ANTÔNIO CARLOS RODRIGUES VIEIRA - Prefeito Municipal e 
JOSÉ PEDRO E SILVA FILHO - representante legal da empresa. 

EXTRATO DE CONTRATO N° 049/2015 DA TOMADA DE PRE
ÇOS N° 001/2015. PARTES: Prefeitura Municipal de Tasso Fragoso/ 
MA e a empresa Planecon Serviços Ltda, - CNPJ n" 14.796.097/0001-
03 - Rua Vereador Odilon Botelho, 115 - Sala B -Bairro de Fátima -
Balsas- CEP: n° 65,800-000, OBJETO: contratação de empresa para 
execução de serviços de abertura, conformação e pavimentação de es
tradas vicinais nos Povoados Lagoa e Fosdão no Município de Tasso 
Fragoso/MA. ASSINATURA: 14 de maio de 2015. PRAZO: 90 
(noventa) dias. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 10.08 - Secreta
ria de Infraestrutura, Transportes , Obras e Urbanismo; 
26.782.0710.1 -020 - Construção, recuperação e melhoria de pontes 
e estradas vicinais; 4.4.90.51.00.00 - obras e instalações; FONTE: 
Tesouro Municipal. VALOR: R$ 407.883,69 (quatrocentos e sete 
mil, oitocentos e oitenta e três reais e sessenta e nove centavos). 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Tomada de Preços n°001/2015 e a 
Lei Federal n.° 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações. 
Tasso Fragoso/MA, 14 de maio de 2015. ANTÔNIO CARLOS 
RODRIGUES VIEIRA - Prefeito Municipal e ANGELO MARCOS 
BORGES DE OLIVEIRA - representante legal da empresa. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FRANCO-MA 

EXTRATO DE CONTRATO N° 18.037/2015; PREGÃO PRESEN 
CTAL 03I/2015-CPL; CONTRATANTE: Município Porto Franco, 
CNPJ/MF n°06.208.946/0001-24; CONTRATADA: Auto Motoidiesel 
Ltda, CNPJ/MF iT 00.975.911/0001-34. OBJETO: aquisição de pe
ças e acessórios, incluindo a prestação dos serviços de manutenção 
preventiva e corretiva dos veículos da Secretaria Municipal de Saúde; 
VALOR DO CONTRATO: R$ 350.480,00 (trezentos e cinquenta 
mil, quatrocentos e oitenta reais), VIGÊNCIA: 12 (doze) meses; RE

CURSOS ORÇAMENTÁRIOS: Unidade 18 - Secretaria Mun. dè^ 
Saúde. Ação: 10.122.1203.2-075 - Manutenção da Secretaria Munici
pal de Saúde. Natureza da Despesa: 3.3.90.30 - Material de Consumo. 
NATUREZA DA DESPESA: 3.3,90.39 - Outros Serviços de Terceiros 
- Pessoa Jurídica, Unidade 19 - Fundo Municipal de Saúde. Ação: 
10.302.0235.2-091 - Serviço de Atendimento Móvel de Urgência. Na
tureza da Despesa: 3.3.90.30 - Material de Consumo. Natureza da 
Despesa: 3.3.90.39 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica. 
Ação: 10,301.0203.2-083 - Manut. Do Programa Saúde da Família 
(PSF). Natureza da Despesa: 3.3.90.30 - Material de Consumo. Natu
reza da Despesa: 3.3.90.39 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa 
Jurídica. Ação: 10,304,0662.2-095 - Manut /Ampliação do Programa 
Vigilância Sanitária. Natureza da Despesa. 3.3 3.90.30 - Material de 
Consumo. Natureza da Despesa: 3.3.90.39 - Outros Serviços de Ter
ceiros - Pessoa Jurídica. Ação: 10.122.1203.2-077 - Manutenção do 
Fundo Municipal de Saúde. Natureza da Despesa: 3.3,90.30 - Material 
de Consumo. Natureza da Despesa: 3.3.90.39 - Outros Serviços de 
Terceiros - Pessoa Jurídica. SIGNATÁRIOS: Pelo CONTRATAN
TE: ADERSON MARINHO FILHO - Prefeito Municipal, CPF/ 
MF n° 135.739.691-00 e pela CONTRATADA: WLLISSES SAN
TOS LIRA - Representante Legal. CPF/MF N° 009.854,933-21, 
Porto Franco - MA, 19 de junho de 2015. 

EXTRATO DE CONTRATO N° 20.026/2015; PREGÃO PRESEN 
CIAL 031/2015-CPL; CONTRATANTE: Município Porto Franco, 
CNPJ/MF n''06.208.946/0001-24; CONTRATADA: Auto Motordiesel 
Ltda, CNPJ/MF n° 00.975.911/0001-34, OBJETO: aquisição de pe
ças e acessórios, incluindo a prestação dos serviços de manutenção 
preventiva e corretiva dos veículos da Secretaria Municipal de Assis
tência Social, VALOR DO CONTRATO: R$ 33.855,00 (trinta e três 
mil, oitocentos e cinquenta e cinco reais), NTGÊNCIA: 12 (doze) me
ses; RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: Unidade 20 - Secretaria 
Mun.de Assistência Social. Ação: 08.122.1203.2-099 - Manutenção da 
Secretaria Mun. de Assistência Social. Natureza da Despesa: 3.3.90.30 
- Material de Consumo. Natureza da Despesa: 3.3.90.39 - Outros 
Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica, Unidade 21 - Fundo Municipal 
de Assistência Social. Ação: 08.244,1203.2-109 - Manutenção do 
FMAS. Natureza da Despesa: 3.3.90.30 - Material de Consumo. 
Natureza da Despesa: 3,3.90.39 - Outros Serviços de Terceiros -
Pessoa Jurídica. SIGNATÁRIOS: Pelo CONTRATANTE: 
ADERSON MARINHO FILHO - Prefeito Municipal, CPF/MF 
n" 135,739.691-00 e pela CONTR.ATADA: WLLISSES SAN
TOS LIRA - Representante Legal, CPF/MF n", 009.854.933-21. 
Porto Franco-MA, 19 dejunho de 2015. 

EXTRATO DE CONTRATO N" 17.015/2015; PREGÃO PRESEN 
CTAL 031/2015-CPL; CONTRATANTE: Município Porto Franco, 
CNPJ/MF n°06.208.946/0001-24; CONTRATADA: Auto Motordiesel 
Ltda, CNPJ/MF n° 00.975.911/0001-34. OBJETO: aquisição de pe
ças e acessórios, incluindo a prestação dos serviços de manutenção 
preventiva e corretiva dos veículos da Secretaria Municipal de Trans
porte e Trânsito; VALOR DO CONTRATO: R$ 94.130,00 (noventa 
e quatro mil, cento e trinta reais); VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, RE
CURSOS ORÇA.MENTÁRIOS: Unidade 17 - Secretaria Mun. de 
Transporte e Trânsito. Ação: 04.122.1203.2-070 - Manutenção do 
parque de máquinas e equipamentos do município. Natureza da Despe
sa: 3.3.90.30 - Material de Consumo. Natureza da Despesa: 3.3.90.39 -
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica. SIGNATÁRIOS: Pelo 
CONTRATANTE: ADERSON MARINHO FILHO - Prefeito Muni
cipal, CPF/MF n° 135.739,691-00 e pela CONTRATADA: WLLISSES 
SANTOS LIRA - Representante Legal, CPF/MF n" 009.854,933-21. 
Porto Franco - MA, 19 de junho de 2015. 


